２０２３年４月３０日

各チーム代表者様

（公社）福岡県サッカー協会

３種委員長 森脇  剛

            クラブ委員長 小野田 龍

高円宮杯 ＪＦＡ Ｕ－１５サッカーリーグ 2024 堺整形外科杯

第 16 回福岡県 U-15 サッカーリーグ２０２４年度リーグ戦

に関わる新規 4 級取得について

時下、ますますご健勝のことと存じます。平素より、３種年代の諸事業にご協力を賜りまして、厚く御礼を

申し上げます。

さて、例年リーグ戦の参加要件にある「3 名以上の新規 4 級取得」のために 3 種委員会で講習会を企画し

ておりましたが、下記の通り変更いたしますので、内容をご確認の上、各チームでご対応をよろしくお願いい

たします。

記

【確認事項】

○新規で３名以上取得することが２０２４年リーグ戦の参加条件となる。

○これまで実施していた３種委員会主催の審判講習会は実施しない。（救済措置は行わない。）

○例年 4～6 月頃に開催される福岡県サッカー協会の新規 4 級審判員資格取得講習会に各チーム 1，2 年

生３名以上受講させることを推奨します。福岡県サッカー協会 HP 審判委員会で確認をお願いします。

【変更の理由】

○講習会を特別に立ち上げるため県協会・審判委員会の負担が大きくなること。

○取得してもすぐに更新しなくてはいけなくなること。

○開催時期のお知らせが伝わりにくい。

※２０２３年参加チームで未取得のチームは、今回の講習で必ず 3 名以上（２０２４年度分とは別）の受講

をしてください。

各チームにおかれましては、今後とも３種委員会の諸事業について、御理解と御協力の程、どうぞよろしく

お願いいたします。また、今後の状況変化によっては追加の対応があることもご理解ください。